РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КОВАЛЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 73
27.06.2017

                          х. Платово

	Об установлении на территории Ковалевского сельского поселения особого противопожарного режима

          В условиях повышенной пожароопасности и в целях предупреждения возникновения пожаров и гибели людей на территории поселения в соответствии со статьей 30 Федерального закона от  21.12.1994 № 69-ФЗ "О пожарной безопасности", постановлением Администрации Ростовской области от 05.07.2012 № 602 «О реализации мер пожарной безопасности в Ростовской области»,  руководствуясь статьей 30 Устава муниципального образования «Ковалевского сельское поселение», -

ПОСТАНОВЛЯЮ:

    1. Установить  на территории Ковалевского сельского поселения особый противопожарный режим на период с 28.06.2017до 15.10.2017.
    2. На период действия особого противопожарного режима установить дополнительные требования пожарной безопасности:

2.1. Запрещается разведение костров, сжигание мусора, стерни, сухой травы и бытовых отходов, пожнивных и порубочных остатков, проведение всех видов пожароопасных работ, кроме специально отведенных мест для указанных видов работ;
2.2. Собственникам домовладений:

· организовать уборку территорий, прилегающих к жилым домам и хозяйственным постройкам, от горючих отходов;

· на время противопожарного периода категорически запрещается разжигать костры на территориях, прилегающих к жилым домам и хозяйственным постройкам;
2.3. Руководителям хозяйств независимо от форм собственности:

· создать резерв горюче-смазочных материалов и иных материальных ресурсов на этот период;

· предусмотреть использование для целей пожаротушения имею​щейся водовозной, поливочной и землеройной техники;
· обеспечить запасы воды для целей пожаротушения;
· принять меры по откосу сухой травы, уборке горючего мусора с территорий, прилегающих к гра​ницам предприятий, организаций.
2.4.Специалисту Администрации Ковалевского сельского поселения по вопросам ГО ЧС и ПБ:

· провести разъяснительную работу среди населения по мерам пожарной безопасности и действиям в случае пожара;

· обеспечить своевременную передачу в ЕДДС Красносулинского района информации о возникших пожарах, угрозе их распространения, а также силах и средствах, привлекаемых к их ликвидации.

      3.  Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Ковалевского сельского поселения                                        Н.В. Изварин